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Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschaftsordnung offentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 2 (Rodenkirchen) 08.11.2021

Zollstock: Bewohnerparken/Kurzzeitparkplatze
hier: Anfrage AN/1575/2021 der Fraktion Bundnis 90/Die Grunen aus der Sitzung der Bezirksvertretung Rodenkirchen am 06.09.2021, TOP 7.2.2

Die Fraktion Buindnis 90/Die GRUNEN hat bittet um die Beantwortung folgender Fragen:

Frage 1: ,,Warum wurden die Kurzzeitparkplatze auf dem Marktplatz bisher nicht eingerichtet?"

Antwort der Verwaltung:

Die Anordnung fir die Parkraumbewirtschaftung auf dem Marktplatz liegt seit Ende August 2021 der Verwaltung vor und wird in Kiirze umgesetzt. Hierzu gibt es parallel eine Mitteilung der Verwaltung an die Bezirksvertretung Rodenkirchen fiir die Sitzung am 06.09.2021 mit der Nummer 2560/2021.

Frage 2: ,,Sind die erforderlichen Verkehrszahlungen zur Einrichtung des Bewohnerparkgebietes abgeschlossen?“

Antwort der Verwaltung:

Die Verkehrszahlungen sind abgeschlossen und inzwischen ausgewertet. Die Verwaltung legt in einer der nachsten Sitzungen der Bezirksvertretung Rodenkirchen die Ergebnisse der Verkehrsuntersuchungen sowie ein mdgliches Konzept zur Einrichtung eines Bewohnerparkgebietes vor.

Frage 3: ,,Wenn nein, wann ist mit dem Ergebnis zu rechnen? Wenn ja, wann werden diese der BV2 vorgestellt?“

Antwort der Verwaltung:

Siehe Antwort zu Frage 2.

Frage 4: ,,Gibt es eine grobe zeitliche Vorstellung, wann das Bewohnerparken fir den Ortskern von Rodenkirchen wieder thematisiert wird?“

Antwort der Verwaltung:

Aufgrund des Baus des neuen Bezirksrathauses wurden die Planungen fiir die Bewohnerparkgebiete Rodenkirchen 1 und Il vorerst zurlickgestellt. Nach Fertigstellung des neuen Bezirksrathauses und Wiederherstellung der umgebenden Flachen kénnen die Planungen wieder aufgenommen werden.
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